
S00FX01SVFC9 
S M L O U V A 

o poskytnutí dotace č. 3400/SD00395/22 
ze „Stipendijního programu na podporu budoucích zubních lékařů“ 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

1. Město Tábor 
se sídlem:  Žižkovo náměstí 2/2 
                           390 01  Tábor 
zastoupené: Ing. Lenkou Horejskovou, místostarostkou města  
IČ:   00253014 
DIČ:  CZ00253014  
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 27-701427349/800 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 
jméno a příjmení příjemce dotace:    
   xxxxxxx xxxxxxxxxx 
adresa:                 586 03  Malý Beranov 147                               
datum narození:     xx.x.xxxx                                       
bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. ú. xxxxxxxxxxxxxxx                           

 (dále jen „příjemce“) 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
250/2000 Sb.“) a dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako ustanovení 
této smlouvy právně závazné podmínky  obsažené v žádosti a programu.  

4. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení 
rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. a této smlouvy. 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelově určenou dotaci na financování studia a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít 
v souladu s jejím účelovým určením, za podmínek stanovených žádostí, programem  a touto 
smlouvou.  

 

 



IV.  
ÚČEL DOTACE A VÝŠE DOTACE 

1. Účelem poskytnutí dotace je spolufinancování výdajů příjemce spojených se studiem  na vysoké škole: 
Lékařské fakultě Univerzity Karlovy v Plzni, studijního programu: Zubní lékařství za podmínek 
stanovených žádostí, programem a touto smlouvou.  

2. Poskytovatel poskytne příjemci neinvestiční dotaci v celkové výši 400 000,00 Kč (slovy čtyři sta tisíc 
korun českých) rozloženou do těchto tranží: 

 a) jednorázová výplata 300 000,00 Kč do 20 dnů od podpisu smlouvy (akademické roky studia 
2020/2021, 2021/2022, 2022/2023) 

 b) jednorázová výplata 100 000,00 Kč do 20 dnů od doložení potvrzení o studiu pro akademický rok 
2023/2024 

3. Dotace bude poskytnuta pouze v případě, že příjemce v době podpisu této smlouvy není dlužníkem 
města Tábora či jím zřizovaných organizací. 

 

V. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ PROSTŘEDKŮ 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci první část dotace  převodem na účet příjemce č. 
xxxxxxxxxxxxxxx do 20 dnů od podpisu smlouvy oběma smluvními stranami a druhou část dotace dle 
ujednání čl. IV. odstavce 2 této smlouvy na účet příjemce č. xxxxxxxxxxxxxxx. 

VI. 
PODMÍNKY POSKYTNUTÍ DOTACE 

1. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou, programem a podmínkami uvedenými v 
žádosti a platnými právními předpisy 
 

b)  použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy 

c)  stipendium bude poskytováno pouze po dobu standardní doby studia. Studium lze přerušit nejvýše 
na 2 roky, s tím, že po dobu přerušení studia Stipendium nenáleží. Opakovat ročník lze za celou 
dobu studia maximálně dvakrát. V takovém případě bude uzavřen dodatek smlouvy. 

d)  příjemce se zavazuje neprodleně po absolvování studia vykonávat praxi zubního lékaře v Táboře v 
délce minimálně 5 let  

e)  příjemce se zavazuje doložit do jednoho roku po započetí praxe smluvní vztah minimálně se 4 
zdravotními pojišťovnami  

f)  příjemce musí registrovat pojištěnce v maximálním možném počtu a poskytovat jim péči na 
základě uzavřené smlouvy na úhradu a poskytování hrazených služeb se zdravotní pojišťovnou 

g)  příjemce se zavazuje dodržovat minimální ordinační dobu 35 hodin týdně   

h)  v případě nedokončení studia se vrací celá částka stipendia 

i)  v případě nesplnění závazku pětileté praxe  se vrací alikvotní část stipendia   

j)  plnění závazku může být žadateli odloženo na základě žádosti o odklad. Žádost musí být důvodná 
(studijní důvody, rodinné důvody, výkon praxe pod dohledem zkušeného odborníka v časovém 
období max. 2 roky). 

k)  nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt  



l)  umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole a zákonem o kontrole řádné 
provedení průběžné a následné kontroly dodržení podmínek poskytnuté dotace, včetně podmínek, 
za nichž byla dotace poskytnuta a které vyplývají ze smlouvy.  

m)  neprodleně, nejpozději však do 30 dnů, ode dne, kdy změna nastane, informovat poskytovatele o 
všech rozhodných změnách souvisejících s  poskytnutou dotací. Z důvodu změn identifikačních 
údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek 

 

VII. 

VRÁCENÍ DOTACE 

1.    V případě zániku nároku na poskytnutí dotace dle čl. VI. (vyjma odstavce i)) dotační smlouvy je 
příjemce povinen vrátit vyplacenou dotaci v celkové obdržené výši na účet poskytovatele a to 
nejpozději do 6 měsíců ode dne, kdy došlo k zániku nároku na poskytnutí dotace. 

2.   V případě nesplnění závazku dle čl. VI odst. i) dotační smlouvy (tzn. pětiletá praxe) je příjemce 
povinen vrátit poměrnou část vyplacené dotace, která bude stanovena podle vzorce: 

 
        celková částka vyplacených stipendií 
                                                                                  * počet měsíců, které nebyly celé odpracované    
celková povinná doba plnění závazku v měsících           

VIII. 
OSTATNÍ USTANOVENÍ 

1. Informace o zpracování osobních údajů naleznete na oficiálních webových stránkách města 
(http://taborcz.eu/gdpr/ds-3081/p1=75246 nebo v písemné podobě na podatelnách Městského 
úřadu (Žižkovo náměstí 2/2, Tábor; Husovo náměstí 2938, Tábor) 

2. Příjemce prohlašuje, že je seznámen s právem i povinností poskytovatele svobodně vyhledávat, 
přijímat, poskytovat a rozšiřovat informace, dostupné mu z jeho úřední činnosti, ve smyslu 
ustanovení článku 17 odst. 5 Listiny základních práv a svobod.  Příjemce bere na vědomí úmysl a cíl 
poskytovatele vytvářet transparentní majetkoprávní  poměry a poskytovat otevřené informace o jeho 
nakládání s obecním majetkem směrem k  veřejnosti. 

3.    Smlouva bude (včetně všech jejích dodatků) uveřejněna poskytovatelem v souladu s § 2 a § 8 odst. 5 
písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv, v platném znění), v registru smluv. 

4. Poskytovatel uděluje příjemci souhlas s užíváním loga Města Tábora  pro účely a v rozsahu této 
smlouvy.  

5. Příjemce se zavazuje k tomu, že v průběhu realizace činnosti, která je předmětem dotace,  bude 
prokazatelným a vhodným   způsobem prezentovat Město Tábor, a to v tomto rozsahu: 
 informovat veřejnost o poskytnutí dotace Městem Tábor na svých webových stránkách, jsou-li 

tyto stránky zřízeny, 
 při  propagaci informovat o tom,  že jde o aktivitu, která byla podpořena poskytovatelem, 

6. Veškeré náklady, které příjemce vynaloží na splnění povinností stanovených v bodě 5, hradí příjemce. 
 
 
 
 
 
 
 



IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody smluvních stran nebo výpovědí. V těchto případech je 

příjemce povinen vrátit poskytnutou dotaci v plné výši na účet poskytovatele a to nejpozději do 6 
měsíců ode dne následujícího po dni uplynutí výpovědní lhůty dle odst. 4 tohoto článku nebo ukončení 
smlouvy na základě dohody. 
 

2. Příjemce může smlouvu ukončit písemnou výpovědí, a to i bez udání důvodu. 
 

3. Poskytovatel může smlouvu ukončit písemnou výpovědí s uvedením důvodu v případě, že: 
a) příjemci zanikl nárok na dotaci v souladu s dotačním programem 
b) příjemce nedodržel lhůty stanovené v dotačním programu nebo smlouvě 
c) příjemce opakovaně porušil povinnost vyplývající z dotačního programu nebo smlouvy. 
 

4. Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet 1. dnem následujícím po dni doručení výpovědi druhé   
    smluvní straně.  
 

X. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž jeden obdrží 
poskytovatel a jeden příjemce. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem zveřejnění v registru 
smluv.  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní), ve znění 
pozdějších předpisů:  

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo  Zastupitelstvo  města Tábora svým usnesením 
č. 51/2/22  ze dne  19.12.2022. 

 
 
V Táboře dne 28.12.2022              V Malý Beranov dne 28.12.2022 

 
 
 
   ………………………………………  ....................................... 
      Ing. Lenka Horejsková     xxxxxxx xxxxxxxxxx           
místostarostka města Tábora          příjemce dotace 
  

                        
  
 
 


